
Information om dagjagter hos Naturstyrelsen Søhøjlandet 2026/2027 
Naturstyrelsen Søhøjlandet udbyder den kommende sæson to riffeljagter i Gludsted Plantage. 
Jagterne foregår som bevægelsesjagt med 60 deltagere på hver, hvor der afvikles én ”såt” (ca. 3-3,5 time) 
under jagten. Parole samt afsætning og indsamling af skytter sker i 8 mindre hold. 

    
Jagterne afholdes i Gludsted Plantage, der er et ca. 3.400 ha stort skov- og naturområde syd for Ikast. 
Arealerne består hovedsageligt af nåleskov med spredte hede -og moseområder. Jagterne afvikles som 
såkaldte ”bevægelsesjagter”, hvor skytterne fordeles over det meste af arealet og skoven trykkes igennem 
af et antal drivere. For at sikre gode skudmuligheder til vildt i roligt tempo, trykkes arealerne igennem uden 
brug af drivende hunde. 
 
Vildtmæssigt domineres Gludsted Plantage af kronvildt, men bestanden af dåvildt er stigende og vil også 
kunne forekomme på jagterne. Sikavildt kan forekomme, men er meget sjældent. Bestanden af råvildt er 
begrænset og råvildt vil derfor kun være på parolen på den sidste af sæsonens to jagter. 
 
Generel information om jagterne: 

 Jagterne afholdes d. 2. december 2026 og d. 7. januar 2027. 
 Dansk jagttegn og bestået riffelprøve er en betingelse for deltagelse.  
 Der serveres fælles frokost efter jagten. 
 Jagterne afsluttes med vildtparade efter frokost og kaffe. 
 Nedlagt vildt kan købes på dagen – betaling sker med Mobile Pay. 
 I tilfælde af lav tilslutning forbeholder Naturstyrelsen sig ret til at aflyse jagterne. Købere vil i så fald 

få betalingen refunderet.        
 
Hvad sker der på jagtdagen 
En jagtdag starter kl. 7.30 ved Skovfogedstedet Kolpensig, Kolpensigvej 1, 7362 Hampen. Indkørsel sker fra 
Kærshovedgårdsvej, følg de opsatte skilte. Ved ankomst vil man blive guidet frem til sit hold, hvor 
navneregistrering sker. Holdene fyldes op i den rækkefølge man ankommer. Ved modtagelsen får hver 
jæger udleveret et kort med postnummer.  
 
Husk at medbringe fotolegitimation, dansk jagttegn, gyldig våbentilladelse til det medbragte våben og 
bevis for bestået riffelprøve (riffelprøvebevis eller jagttegn hvorpå der er trykt ”Riffelprøve 
bestået<dato>”). Dette vil blive kontrolleret ved indskrivning. 
 
Den skriftlige parole udsendes til jægerne forud for jagten og forudsættes læst og forstået.   
 
På dagen afholdes der parole for hvert enkelt hold a 6-9 jægere, når holdet er fuldtalligt. Sidste hold 
forventes at afholde parole kort efter kl 8.00. Ved parolen gives der anvisninger for jagtens afholdelse, 
herunder sikkerhedsregler. 
 
Transport til posterne sker i egne biler på grusveje, som er egnet til kørsel med alm. Personbil. Man vil som 
jæger blive anvist sin placering af en af Naturstyrelsens ansatte. Alle poster er placeret i skydetårne. Der må 
lades og skyde, når man er på plads, solen er stået op og man har orienteret sig i forhold til naboskytter mv. 
 
Frokosten foregår i Gludsted Sognegård (Smedebækvej 30, 7361 Ejstrupholm) beliggende ca. 7 km fra 
skovfogedstedet, hvortil der køres i egne biler. Her byder Naturstyrelsen på mad, drikkevarer til maden 
samt kaffe med tilbehør. Der må under jagten ikke nydes alkohol ud over det, der serveres under frokosten.  
 



Under frokosten arbejder hjælpere med at indsamle og klargøre vildtet.  
 
Jagtdagen er først slut efter vildtparade. For at undgå urimelig ventetid afholdes der repræsentativ 
vildtparade kl.15:30 ved Kolpensigvej 1, 7362 Hampen. Herefter kan det lade sig gøre at købe det nedlagte 
vildt til dagspris – Der kan kun afregnes med MobilePay. Ønsker du at købe det vildt du selv har nedlagt, 
skal dette siges til postanviseren på dit hold, som vil sikre markering af dyret i forbindelse med indsamling 
af skytter. Vildt der ikke sælges på paraden, afhændes til vildthandler. 
 
Da alt vildt næppe er indsamlet inden vildtparaden, vil alle deltagere efterfølgende modtage en mail med 
jagtens endelige resultat.  
 
Det gennemsnitlige udbytte har i de seneste år ligget på ca. 35 stk. hjortevildt pr. jagt, men har varieret 
meget fra jag til jagt jf. nedenstående figur over resultatet af de enkelte jagter.  
 

 
 
Gode råd til skudafgivelse 
Erfaringerne viser, at træfsikkerheden falder markant for de fleste ved skud på stillestående vildt ud over 
100 meter og til vildt i bevægelse ud over 50 meter. Til orientering vil der ofte være markering med en 
landmålerstok 100 meter fra tårnet. Forsøg evt. at få vildt i bevægelse til at stoppe ved at afgive et fløjt og 
vær klar til hurtig skudafgivelse, hvis dyret stopper op. Mange dygtige jægere hævder, at hemmeligheden 
ved riffelskydning til dyr i bevægelse er at vente til de står stille! 
 
Etisk korrekt afskydning 
Hjortevildt er sociale dyr, der er indbyrdes afhængige af hinanden. Særligt kalvene er knyttet til og 
afhængige af hinden/dåen, selv sent på jagtsæsonen. Det er vigtigt, at undgå at skyde kalveførende 
hinder/dåer. 
 
Derfor vil der på jagterne være fokus på, at sikre afskydning af de rigtige dyr.  
 
Øv dig meget gerne i at kende forskel på dyrene hjemmefra inden jagten. Læs mere herom i dokumentet 
”Om at skyde det rigtige dyr”. 
 
 



Sikkerhed 
Det er vigtigt at du følger anvisningerne i parolen. Husk at du på jagten sidder inde i ”såten” hvor trykkerne 
og evt. publikum bevæger sig omkring. Normalt vil du få anvist dit skudfelt af postanviseren.  
 
Sørg ved skudafgivelse altid for at have godt kuglefang i form af synlig jord over ryggen på dyret, der kan 
opfange kuglen. Bevoksning er aldrig sikkert kuglefang! Trykkerne er lokalkendte i skoven og ved normalt, 
når de nærmer sig en skytte. De vil normalt give sig tilkende med fløjt eller råb i god tid når de nærmer sig 
en skytte. Men det er dig, der sidder med det endelige ansvar for skudafgivelsen. 
 
Posterne er markeret på det omdelte kort. Orienter dig om din egen og naboskytters placering – spørg 
endelig postanviseren, hvis du er i tvivl om verdenshjørner eller andet. 
 
 
 
Eventuelle spørgsmål om jagterne kan rettes til vildtkonsulent Christian Lylloff Qvortrup på 40280568. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


